
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI 
č „obtíženého". 10/124/2019 

č „oprávněného". IV-12-8015129/VB/1

uzavřená k provedení ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický 
zákon") a v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník")

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
z pověření dle Podpisového řádu ze dne 28.1.2019 zastoupený Ing. Reném Šebkem, lesním správcem LS
Hanušovice, Osvobození 251, Hanušovice, PSČ 788 33

bankovní spojení: 5811410217/0100
(dále jako „obtížený") na straně jedné

a

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly 
IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl b, vložka 2145 
s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: 35-4544580267/0100, Komerční banka Praha

zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci evidenční číslo: PM/II - 027/2019, ze dne 11. 2. 2019 
společností (prostá kopie plné moci je přílohou této smlouvy)

ENERGOROZVODY, s.r.o.
se sídlem Počernická 3410/la, 108 00 Praha 10 - Strašnice 
IČO: 25368745, DIČ: CZ25368745
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 91672 
zastoupená Milanem Jeřábkem, jednatel společnosti
kontaktní osoba:  tel.: , MT:  email: 
kontaktní adresa: ENERGOROZVODY s.r.o., Partyzánská 278, 790 70 Javorník 
(dále jako „oprávněný") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI:

I.
Úvodní ustanovení

1



1. Obtížený prohlašuje, že má právo hospodařit s následujícími pozemky, jejichž vlastníkem je Česká 
republika:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Výměra věcného břemene 
dle GP v bm (m2)

Katastrální
území

LV Obec

1158/1 ostatní plocha 101 9,36 (6)
Hynčice pod 

Sušinou
5 Staré Město

1158/36 ostatní plocha 40 6,02 (4)
Hynčice pod 

Sušinou
5 Staré Město

Celkem 15,38 (10)

vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 5, pro 
obec Staré Město, k.ú. Hynčice pod Sušinou (dále jen „služebné pozemky").

2. Oprávněný prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy provozovatelem distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí na distribuci elektřiny udělenou Energetickým regulačním úřadem pod číslem 
121015583. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. Oprávněný má povinnost zajišťovat 
spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, přičemž při 
výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovité věci, je povinen k této k této nemovité 
věci zřídit věcné břemeno - služebnost podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění 
práv a povinností plynoucích z energetického zákona. Část distribuční soustavy „Hynčice pod Sušinou, 
pa.č. 200, LIVE GREEN, IV-12-8015129" je umístěna mj. i na výše uvedených služebných pozemcích 
v celkové délce 15,38 bm (dále též „Součást distribuční soustavy" nebo „vedení"). Na tuto stavbu 
bylo Městským úřadem Hanušovice vydáno územní rozhodutí o umístění stavby č.j. MUHA 181/2019 ze 
dne 16. 1. 2019.

II.
Předmět smlouvy

1. Obtížený touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebným pozemkům uvedeným v čl. I. 
této smlouvy věcné břemeno - služebnost spočívající v oprávnění:

Zřízení a provozování vedení NNv jako součásti distribuční soustavy podzemního kabelového 
vedení NN. Věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na Součásti distribuční soustavy 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 
jejího odstranění.

v rozsahu níže uvedeném (dále jen „věcné břemeno").

2. Rozsah věcného břemene dle této smlouvy je přesně vymezen v geometrickém plánu č. 572-175/2019 ze 
dne 4. 6. 2019, vypracovaném společností Geodézie Jeseníky, s.r.o.,  a 
schváleném KÚ pro Olomoucký kraj, katastrálním pracovištěm Šumperk, dne 11. 6. 2019, tento 
geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Oprávněný se zavazuje věcné břemeno dle této smlouvy vykonávat na služebných pozemcích pouze 
v rozsahu stanoveném geometrickým plánem. Výkon oprávnění z věcného břemene nad rámec 
vymezený geometrickým plánem je možný pouze s předchozím písemným souhlasem obtíženého. 
Oprávněný bere na vědomí, že obtížený není povinen takový souhlas udělit. Pro případ porušení této 
povinnosti oprávněného se tento zavazuje zaplatit obtíženému smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč nebo je 
obtížený oprávněn od této smlouvy odstoupit. Právo obtíženého na náhradu škody tím není dotčeno. 
V případě, že souhlas udělen bude a dojde k rozšíření rozsahu oprávnění vyplývajícího z věcného 
břemene, pak se oprávněný zavazuje zaplatit za takové rozšíření obtíženému náhradu, a to na základě

2



vzájemné dohody smluvních stran. Nedojde-li k takové dohodě, pak se oprávněný zavazuje obtíženému 
zaplatit náhradu ve výši dle znaleckého posudku vypracovaného soudním znalcem vybraným obtíženým.

4. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje na dobu existence licence k provozování distribuční soustavy 
ve výše uvedeném katastrálním území udělené oprávněnému (nebo jeho právním nástupcům ve smyslu 
§ 1302 odst. 2 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů). Na dobu trvání věcného břemene 
nemá vliv vydání nové licence totožného obsahu oprávněnému po uplynutí platnosti předchozí nebo 
převod nebo přechod závodu či jeho části zabývající se shora uvedenou licencovanou činností na jinou 
osobu. Oprávněný je povinen zánik licence znamenající zánik licencované činnosti oprávněného oznámit 
písemně obtíženému ve lhůtě do 30 dnů od data zániku licence. Pro případ porušení této povinnosti 
oprávněného se tento zavazuje zaplatit obtíženému smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

5. Oprávněný práva z věcného břemene dle této smlouvy přijímá a obtížený je povinen jejich výkon strpět.

III.
Úplata

1. Smluvní strany ujednaly, že věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje úplatně. Úplata za zřízení 
služebnosti je stanovena na základě znaleckého posudku, minimálně však 150,- Kč za m2. Minimální 
celková výše úplaty za zřízení služebnosti je 5.000,- Kč. Oprávněný se zavazuje zaplatit obtíženému 
jednorázovou úplatu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých bez DPH). K takto ujednané 
úplatě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými předpisy o dani 
z přidané hodnoty pro dané období.

2. Oprávněný se zavazuje zaplatit obtíženému úplatu dle odst. 1. tohoto článku na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného obtíženým, a to ve prospěch účtu obtíženého, č.ú. 5811410217/0100. 
Dnem uhrazení se rozumí den připsání úplaty v plné výši ve prospěch účtu obtíženého. Obtížený je 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vystavit po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. Oprávněný se současně zavazuje uhradit úplatu dle tohoto článku nejpozději do 30 dnů ode dne vystavení 
řádného daňového dokladu (faktury), když dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den vystavení 
faktury a předmětná faktura musí být vystavena a zaslána na adresu oprávněného uvedenou v záhlaví 
této smlouvy s doručovacíadresou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV 
- Podmokiy, Faktura bude obsahovat, mimo jiné, č. smlouvy „oprávněného" totožné s uvedením č. 
smlouvy v záhlaví.

4. Pro případ prodlení s úhradou úplaty dle tohoto článku ve prospěch obtíženého se oprávněný zavazuje 
zaplatit dále obtíženému smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Právo obtíženého na náhradu škody tím není dotčeno. Bude-li prodlení s úhradou úplaty i přes 
opakovanou výzvu od obtíženého delší než 10 dní, je obtížený oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u obtíženého naplněny podmínky ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"), je 
oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. 
V takovém případě je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy část sjednané 
úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet 
obtíženého, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek 
oprávněného vůči obtíženému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný.

6. Služebnost se zřizuje jako vykupitelná. Obtížený je oprávněn kdykoli za trvání smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou písemně oznámit oprávněnému, že na dalším trvání služebnosti dle této 
smlouvy již nemá zájem. Doručením oznámení se služebnost dle této smlouvy ruší/zaniká) a oprávněný 
tak není dále oprávněn k jejímu výkonu. Ujednání pro případ zániku služebnosti dle této smlouvy se užijí 
obdobně.

7. Obtížený po oznámení dle předchozího odstavce tohoto článku poskytne oprávněnému náhradu za 
zrušenou služebnost ve výši určené na základě znaleckého posudku vypracovaného znalcem vybraným 
obtíženým.

3



8. Oprávněný se současně zavazuje poskytnout obtíženému veškerou potřebnou součinnost za účelem 
výmazu zrušené služebnosti z katastru nemovitostí. V opačném případě se oprávněný zavazuje zaplatit 
obtíženému smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Právo obtíženého na náhradu škody tím není dotčeno.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obtížený je na základě služebnosti dle této smlouvy povinen mj. strpět výkon služebnosti inženýrské sítě. 
Hodlá-li provádět na služebném pozemku stavební práce a jiné výkopy, jež by mohly ohrozit stavbu 
inženýrské sítě, je povinen si předem získat souhlas oprávněné osoby a respektovat podmínky jí 
stanovené.

2. Oprávněný se na základě služebnosti nabyté dle této smlouvy zavazuje mj. předem a včas písemně 
oznámit povinnému každý vstup na jeho pozemek v souvislosti s touto smlouvou na adresu: Lesy České 
republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice, nejpozději 10 dnů před 
zahájením prací (zřizování, provoz, údržba, úpravy stavby), šetřit co nejvíce jeho majetek, uvést bez 
zbytečného odkladu na vlastní náklady pozemek po provedení prací do původního či náležitého stavu nebo 
se s vlastníkem dohodnout na přiměřené náhradě. Vznikne-li škoda povinnému v důsledku nedodržení 
smluvních podmínek, je oprávněný odpovědný za tuto škodu.

3. Oprávněný není oprávněn zřídit na služebných pozemcích jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu obtíženého, s výjimkou součásti distribuční soustavy.

4. Oprávněný se zavazuje užívat služebné pozemky a vykonávat oprávnění z věcného břemene za dodržení 
podmínek této smlouvy. V opačném případě je obtížený oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Obtížený neodpovídá za jakékoli újmy vzniklé na služebných pozemcích v důsledku výkonu práv z věcného 
břemene oprávněným či třetími osobami. Oprávněný se naopak zavazuje nahradit obtíženému veškeré 
případné újmy, které vzniknou v souvislosti s výkonem oprávnění z věcného břemene dle této smlouvy.

6. Oprávněný se zavazuje při výkonu oprávnění z věcného břemene dle této smlouvy co nejvíce šetřit práv 
obtíženého.

7. Oprávněný se zavazuje udržovat služebné pozemky v rozsahu věcného břemene, případně ochranného 
pásma, je-li to z povahy vedení nutné, a trasu vedení (včetně zařízení) ve stavu odpovídajícím 
požadavkům příslušných právních předpisů, a to na vlastní náklad. Oprávněný se dále zavazuje zaplatit 
obtíženému veškeré náklady v souvislosti se směrovým kácením včetně nákladů s tímto souvisejících. Pro 
případ nedodržení povinnosti oprávněného dle první a druhé věty tohoto odstavce, je oprávněn údržbu 
nebo směrové kácení provést, popř. zajistit jejich provedení, obtížený na náklad oprávněného, o čemž 
bude obtížený oprávněného informovat, a to nejméně 30 dnů před zahájením prací. Oprávněný se tak 
pro tento případ zavazuje obtíženému rovněž zaplatit veškeré náklady v souvislosti s plněním povinnosti 
za oprávněného takto vzniklé.

8. Oprávněný se zavazuje oznámit obtíženému předem vstup na služebné pozemky spojený se zásahem 
do služebných pozemků a/nebo vstup na neveřejně přístupné služebné pozemky, a to nejméně 48 hod. 
předem, s výjimkou havarijního stavu. V případě havarijního stavu se oprávněný zavazuje o vstupu na 
služebné pozemky obtíženého informovat bezodkladně po tomto vstupu, nejpozději však do 48 hod. od 
vstupu. Oprávněný se zavazuje po skončení prací uvést vždy služebné pozemky do původního stavu 
v souladu s účelem jejich užívání, a to výlučně na svůj náklad. V případě vstupu bude o tomto pořízen 
písemný záznam, jehož součástí bude popis stavu, v jakém jsou služebné pozemky předávány obtíženému 
(popř. nájemci). Pro případ, že ze strany oprávněného nedojde k uvedení služebných pozemků do 
původního stavu v souladu s účelem jejich užívání, je obtížený oprávněn takto učinit, resp. zajistit, sám na 
náklad oprávněného.

9. Pro případ dotčení trasy vedení z důvodů na straně obtíženého, zejména v souvislosti se stavebními 
pracemi (stavbou) a jinými činnostmi, které by mohly vedení ohrozit, se oprávněný zavazuje, bude-lí to 
technicky možné a nedojde-li k ohrožení života, zdraví, majetku nebo bezpečnosti provozu vedení, 
obtíženému poskytnout potřebný souhlas včetně nezbytných podmínek pro realizaci záměru obtíženého,

4



pokud prokáže nezbytnost umístění záměru v ochranném nebo bezpečnostním pásmu vedení, a to 
nejpozději do 30 dnů od obdržení žádosti obtíženého.
Oprávněný vede dokumentaci vztahující se k věcnému břemeni a na vyžádání ji poskytne obtíženému. 
Za dokumentaci se považují především dokumenty o poloze a typu vedení.
Po zániku věcného břemene dle této smlouvy je oprávněný povinen uvést služebné pozemky 
do původního stavu v souladu s účelem jejich užívání, a to na svůj náklad.
Údržbu a opravy služebných pozemků bude provádět obtížený. Vyžádá-li si však údržba či oprava výlučně 
užívání služebných pozemků oprávněným, provede takové potřebné jednání oprávněný, a to na svůj 
náklad.

V.
Vklad do katastru nemovitostí

1. Obtížený i oprávněný berou na vědomí, že služebnost dle této smlouvy vznikne vkladem do katastru 
nemovitostí.

2. Smluvní strany ujednaly, že návrh na vklad věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podá oprávněný, a to bezodkladně po uhrazení úplaty dle článku III. této smlouvy.

3. Poplatek spojený s návrhem na vklad věcného břemene dle této smlouvy jde k tíži oprávněného.
4. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s touto smlouvou jdou k tíži oprávněného.
5. Pro případ, že by tato smlouva byla nebo se stala z jakéhokoliv důvodu neplatnou nebo nezpůsobilou 

k provedení vkladu věcného břemene ve prospěch oprávněného nebo v případě, že by nedošlo k zápisu 
věcného břemene ve prospěch oprávněného dle této smlouvy do katastru nemovitostí z jiného důvodu, 
zavazují se tímto smluvní strany uzavřít bez zbytečného odkladu novou bezvadnou smlouvu o zřízení 
věcného břemene ke služebným pozemkům, jejíž obsah bude v podstatných náležitostech, po odstranění 
zjištěných vad, odpovídat obsahu této smlouvy.

VI.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.

3. LČR jako obtížený za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými obecně 
platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit smlouvu a její 
dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v

5

http://www.lesycr.cz


účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a jejích dodatků včetně metadat 
srozuměny.

3. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této skutečnosti bez 
zbytečného odkladu písemně informovat.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž po 1 jejím vyhotovení obdrží každá ze smluvních 

stran, 1 vyhotovení je pak určeno pro potřeby katastrálního úřadu.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují prosty 

omylu své vlastnoruční podpisy.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

• Geometrický plán vypracovaný společností Geodézie Jeseníky, s.r.o., Ing. Robertem 
Christmannem, dne 4. 6. 2019, pod č. 572-175/2019 s vyznačením rozsahu věcného 
břemene včetně výkazu výměr k jednotlivým pozemkům

• Plná moc evid. č. PM/II-027/2019 (prostá kopie)

Obtížený: Oprávněný:

V Hanušovicích dne V Javorníku dne_____ ^ 11

Lesy České republiky, s.p.
Ing. René Šebek, lesní správce

ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení 
ENERGOROZVODY, s.r.o., Milan Jeřábek, jednatel



377-1000 566409.46 1055696.16 a obvod břemene
417-20 566416.72 1055694.22 a obvod břemene

5 566417.92 1055693.87 3 obvod břemene
6 566417.93' 1Q55694.16 3 obvod břemene
a 566416.86 1055693.85 3 obvod břemene
9 566405.51 1055696.42 3 obvod břemene

10 5664D5.49 1055695.02 3 obvod břemene
11 566416.96 1055695.66 3 obvod břemene
12 566416.50 1055695.00 3 obvod břemene
13 566417.37 1055694.19 3 obvod břemene
14 566402.57 1055695.75 3 obvod břemene
15 566402.60 1055696.35 3 obvod břemene
16 566407.73 1055695.67 3 prQseďk

Druh věcného břemene: Právo vstupu a vjezdu na pozemky pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

pro Jméno, příjmení:  ,
I

Jméno, příjmení: .

výmezem rozsahu věcného břemene k části 
pozemku

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů: 2488/10

Číslo položky seznamu úřednfi oprávněných
zeměměřických inženýrů: 2488/10

4. června 2019 č<s>°: 252/2019 Dne: 11. června2019 Cislo: 163/2019
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentaci katastrálního úřadu.

Vyhotovitel: '■GEODÉZIE
JESENÍKY;

Geodézie Jeseníky s.r.o.
LÍDpvská 1177/24, 790 01 Jeseník 

10:06671411 DIC: CZ06671411

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Číslo plánu: 572-175/2019

Okres: Šumperk Elektronicky podepsal(a) Ing.
Obec: Staré Město

Datum: 2019.06.11 07:39:10
CEST
Číslo řízení PGP 1014/2019-809 
Místo: KÚ Olomouc

Kat. území: Hynčice pod Sušinou

Mapový list: Staré Město 6-7/34
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 
které byty označeny předepsaným způsobem:



Okres; Šumperk Geometrický plán číslo: 572-175/2019
Obec; Staré Město
Katastrální Ú2emí: Hynčice pod Sušinou

Parcelní číslo Délka věcného břemene

(m)

Výměra věcného břemene

(m1)

Druh vedení Druh napětí

Katastr nemovitostí Dřívější pozemková evidence

i 747/1 0,36 0,4 podzemní NN

1158/1 9,36 6 podzemní NN

1158/36 6,02 4 podzemní NN

CELKEM: 15,74 10,4

Vyhotovil; Podpis 4 razítko
Ing. Robert Christmann



Chráněné

1

DISTRIBUCE
PLNÁ MOC

EVIDENČNÍ Č.: PM/H - 027/20T9 

GĚZ Distribuce, a.-s.
se. sídlem Děčín. Děčfn IV-Podmokly, Teplická 874/8. PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ; CZ24729Q35,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn, B 2145, 

zastoupená předsedou představenstva Ing. Martinem Zmelíkem, MBA 
a členem představenstva Ing. Pavlem Šolcem 

(dále jen „zmocnitel")

zmocňuje

zmocněnce: ENERGOROZVODY s.r.o.
sídlo: Počernická 6. ev. 3410/1 a, 108 00 Praha 10 - Strašnice
IČO: 25368745
DIČ: CZ25368745
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 
91672,
(dále jen „zmocněnec1')

aby v procesu výstavby zařízeni distribuční soustavy elektrické energie činil za zmocniteíe v rámci 
podmínek daných příslušnými právními, předpisy s dotčenými subjekty a před příslušnými orgány tato 
právní jednání a jiné úkony:

1. Projednával umístěni staveb zařízení distribuční soustavy (dále jen „Stavby") a podmínky 
umístění Staveb na cizích nemovitých věcech (dále jen „Dotčené nemovité věci") s jejich 
slastníky a jinými v úvahu přicházejícími oprávněnými subjekty.

2. Zajišťoval v nezbytném rozsahu k účelu danému tímto zmocněním ve prospěch zmocniteíe 
k Dotčeným nemovitým věcem věcná a jiná práva a s nimi související potřebná právní jednáni 
a jiné úkony, tj. aby za zmocniteíe zejména:

a) uzavíral smlouvy o uzavření budoucí smlouvy a vlastní smlouvy ke zřízeni věcných 
břemen (služebností) ve smyslu a k účelu danému zákonem č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve zněni pozdějších předpisů, na Dotčených nemovitých věcech, 
zajišťoval a podepisovat návrhy na vklad těchto věcných práv do katastru 
nemovitosti,

b) zajišťoval a podepisoval návrhy na vklady práv do katastru nemovitosti.
c) přijímal doručované písemnosti adresované vždy na doručovácí adresu uvedenou 

v návrhu na vklad do katastru nemovitosti, včetně všech oznámení čí výzev v průběhu 
vkladových či jiných řízeni vedených katastrálním úřadem,

d) činil v souladu s příslušnými právními předpisy vůči věcně a místně příslušným 
vyvlastnovacím úřadům návrhy na nucené omezeni vlastnického práva k Dotčeným 
nemovitým věcem.

3. Sjednával podmínky a podával návrhy, žádosti a uzavíral smlouvy (dohody) vztahující se ke 
zvláštnímu uživání pozemních komunikaci a užívání veřejných prostranství a k účelu 
uvedenému v odstavci 2. přijímal písemnosti.

4. Podával návrhy, žádosti a činil dalši právní jednání a jiné úkony v příslušných řízeních dle 
stavebně - právních předpisů a dalších souvisejících právních předpisů k umístění, 
odstraňování, změně a realizaci Staveb a jejich kolaudaci {zejména ohlášeni, územní řízeni, 
stavební řízení, kolaudační řízeni, popf. opatření kolaudačního souhlasu nebo oznámeni 
záměru započetí s užíváním) a k danému účelu zajišťoval veškeré potřebné podklady a 
k účelu uvedenému v odstavci 2. přijímal písemností, dále též za zmocniteíe, jako stavebníka, 
plnil oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu ČR, popř. jiné oprávněné organizaci 
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č, 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve zněni 
pozdějších předpisů.



Dále pak. aby zajišťoval poskytování finančních náhrad vlastníkům Dotčených nemovitých 
věci ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvách a dohodách, uzavřených v rámci účelu 
daného tímto zmocněním. Co se týče poskytování náhrad, tak tyto náhrady je zmocněnec 
oprávněn závazně za zmocnitele platně sjednávat pouze písemnou formou.

V souvislosti s předmětem zmocnění, uvedeným výše v odstavci 2. pod písm, c.)( d), 
v odstavci 3. a v odstavci 4. je zmocněnec oprávněn za zmocnitele činit před příslušnými 
orgány, aj. v úvahu přicházejícími subjekty, veškerá právní jednáni a jiné úkony, tj. zejména 
činit a podávat zákonem stanovené návrhy a podání, brát tyto návrhy a podání zpět, podávat 
opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat či 
je brát zpět.

5. Zmocnitel opravňuje zmocněnce dále udělovat k účelu, za podmínek a v rozsahu danému 
tímto zmocněním též substituční zmocnění jiným osobám.

6. Zmocnitel sí pro platné uzavíráni veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem za 
zmocnitele dle tohoto zmocnění, jakož i pro jiná jím činěná právní jednání a stejně tak pro 
činěni změn těchto smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání v rámci tohoto 
zmocnění, rovněž v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje 
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, 
s vyloučením možnosti změn smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání k účelu 
danému tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li 
zákonem vyžadována forma přísnější.

Touto plnou mocí se nahrazují a. ruší veškeré doposud vydané, plné moci výše uvedenému zmocněnci, 
a. to dnem. který předchází prvnímu dni období, ha které je tato plná ,moc vydána.

Tato plná moc je vydána, na dobu určitou, a to na období od 18.2,2019 do 18.2.2021.

V Děčíně dne

Zmocnitel:
ČEZ Distribuce, a. s.

/

........................... .
Ing. Majtin Zrneíík, MBA 
předsedy představenstva

Ing. Pavel Šolc 
člen představenstva

Zmocněnec plnou moc ve výše uvedeném rozsahu přijímá

V -dne ... Jj.A

Zmocněnec:
ENERGOROZVODY s.r.o.
Mi (ml

(jméno, příjmení, funkce) podpis

far ::: m -Mrtí..;, i v
í-š^ie ovg.f:,kniiiy postí’: Javqrníí: u JtómUMi 

útnu ínmh m lisiiré n vustin: nilin

-Oúři-íj



Běžné číslo ověřovací knihy O - "SE-11 3 tlWi 
Ověřuji, že pan Martin Znielík, datum narozeni 

ehož 
totožnost byla prokázána platným úředním průkazem, 
uznal přede mnou podpis na této listině za vlastní.

V Praze dne 0 6 2019

notářská tajemnice 
pověřen á notářem

Běžné číslo ověřovací knihy O -H-Á4? /2019 
Ověřuji, že pan Pavel Šolc, 

, jehož 
totožnost byla prokázána platným úředním průkazem, 
uznal přede mnou podpis na této listině za vlastní.

V Praze dne (j g -02" 2019

notářská tajemníce 
pověřená notárem




